

UBÓJ CIELĄT DO 6 MIESIĄCA ŻYCIA, OWIEC I KÓZ

W przypadku uboju cieląt do szóstego miesiąca życia, owiec lub kóz, podczas złożenia oświadczenia o zamiarze przeprowadzenia uboju oświadcza się o zagospodarowaniu na własny koszt materiału szczególnego ryzyka (SRM). Poprzez **ZAGOSPODAROWANIE NALEŻY ROZUMIEĆ przekazanie** ich do uprawnionego zakładu utylizacyjnego. Dowodem na legalne zbycie SRM jest dokument wystawiony przez podmiot odbierający.

Co to jest materiał szczególnego ryzyka ?

Obowiązujące przepisy prawa wskazują, że „odpady poubojowe” czyli produkty uboczne pochodzenia zwierzęcego dzielą się na trzy kategorie. Podziału dokonano ze względu na ryzyko wystąpienia / przenoszenia chorób zakaźnych. Ze względu na BSE (tzw. choroba szalonych krów), bezwzględny obowiązek utylizacji dotyczy tzw. „materiału szczególnego ryzyka” (SRM).

Istnieje konieczność niezwłocznego oddzielania SRM podczas uboju i umieszczania go w szczelnym, trwale oznakowanym worku (otrzymywanym w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii przy składaniu powiadomienia).

Materiał szczególnego ryzyka (SRM) :

SRM	Bydło	Owce i kozy	
	do 6 miesięcy	do 12 miesięcy	od 12 miesięcy
Czaszka – łącznie z mózgiem i oczami			SRM
Migdałki	SRM		SRM
Jelita – ostatni czterometrowy odcinek jelita cienkiego	SRM		
Jelito kręte (biodrowe)		SRM	SRM
Jelito ślepe	SRM		
Śledziona		SRM	SRM
Krezka	SRM		
Rdzeń kręgowy			SRM
Stałe UPPZ * powstające przy uboju i obróbce poubojowej mające kontakt z SRM	SRM	SRM	SRM

* uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego

Firmy transportujące i utylizujące materiału szczególnego ryzyka – SRM

Firma	Kontakt	Odpłatność
P.P.H.U. „WIZAL” Tytus Niepiekło ul. Lipowa 72 08-300 Sokołów Podlaski	tel. 025/7813919	Usługa płatna
„Firma Usługowa” Jadwiga Flazińska ul. Spółdzielcza 14 08-320 Sterdyń	tel. 025/7870035	Usługa płatna

Przekazywanemu SRM do zakładu utylizacyjnego ma towarzyszyć Dokument Handlowy na materiał kat.1 . W/w dokument należy wystawiać w dwóch egzemplarzach – jeden towarzyszy przesyłce, drugi należy przechowywać celem okazania w trakcie kontroli Inspekcji Weterynaryjnej i innym służbom (wzór w załączeniu).